
Pag. n.1 di 2 

 

 

 

 

Comune di Appignano 

Provincia di Macerata 

 

 

Ordinanza  n. 43 del 07/07/2012  Prot. n.  5796 

         

 

ORDINANZA DI INAGIBILITA’ E SGOMBERO DELL’EDIFICIO SITO NEL 

COMUNE DI APPIGNANO IN VIA B.GO S. CROCE N. 76. 

REVOCA ORDINANZA N. 43 DEL 08/06/2009 N. 4822 DI PROT. 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la propria ordinanza n. 43 del 08/06/2009 n. 4822 di prot. con la quale si dichiarava 

inagibile e si disponeva lo sgombero dei residenti del fabbricato di proprietà del Sig. Testa 

Mauro, sito in B.go S. Croce n. 76, fino al ripristino delle condizioni di stabilità dei locali stessi 

mediante lavori di consolidamento statico delle parti lesionate riconducendo l’edificio alle norme 

di sicurezza per la funzione che esplica, il tutto a carico della Ditta Valpotenza srl di Appignano, 

titolare di D.I.A. n. 4552 di prot. del 28/05/2009 – pos. 1013 per l’esecuzione di demolizione di 

edificio di proprietà confinante con quello in oggetto; 

VISTO il certificato di collaudo del 09/03/2012, assunto al protocollo del Comune in data 

24/04/2012 al n. 3396, relativo ai seguenti DIA: 

- DIA pos. n. 1013 – prot. 4552 del 28/05/2009 per demolizione fabbricato di proprietà 

Valpotenza srl in B.go S. Croce 72; 

- DIA pos. 1013 – prot. 7110 del 31/08/2009 per messa in sicurezza fabbricato oggetto 

dell’ordinanza, di proprietà del Sig. Testa Mauro in B.go S. Croce 76; 

VISTO il verbale di constatazione dei lavori eseguiti per il recupero del fabbricato sito in B.go S. 

Croce n. 76 tra il proprietario Testa Mauro e il rappresentante della Ditta esecutrice dei lavori in 

data 09/03/2012;      

 

Visti gli Strumenti urbanistici Vigenti; 

 

 Visto il D.P.R. 6 giugno 2001 n. 380. 

 

 Visto il T.U.E.L. D. L. N. 267 del 18.08.2000; 

 

ORDINA 

 

LA REVOCA DELL’ORDINANZA N. 43 DEL 08/06/2009 – PROT. N. 4822 

 

DISPONE 
 

 che la presente ordinanza venga notificata mediante messo comunale ai signori: 
 

  



Pag. n.2 di 2 

 Testa Mauro nato a Appignano il 06/06/1967 e residente in Appignano in via De Gasperi, 

1;  

 alla Ditta Valpotenza srl di Appignano, 

in qualità di titolare della D.I.A. n. 4552 di protocollo del 28/05/2009 – posizione n. 1013, 

presentata per l’esecuzione, a carattere d’urgenza, dei lavori di demolizione dell’edificio di 

proprietà sito in Via B.go S. Croce n. 72 e della D.I.A. n. 7110 di protocollo del 31/08/2009 – 

posizione 1013 presentata per l’esecuzione di messa in sicurezza edificio di proprietà Sig. Testa 

Mauro sito in B.go S. Croce n. 76; 

  
 

All’Ufficio di Polizia Municipale, all’Ufficio Tecnico Comunale ed alla locale Stazione dei 

Carabinieri per quanto di competenza. 

 

AVVERTE 
  

Ai sensi dell'art. 3 quarto comma della legge 241/90 e ss. mm. ii., che contro la presente 

ordinanza, per quanti hanno interesse, è ammesso, nel termine di 60 gg dalla notificazione, 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona (Legge n. 1034/71) oppure, in via 

alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla 

notificazione (D.P.R. n. 1199/71). 

Copia del presente provvedimento è pubblicato sull’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 07/07/2012 
 

                           Il Sindaco 
        Rag. Osvaldo Messi 
       ....................................................... 
 

 

 

 

RELATA DI NOTIFICA 
COMUNE DI APPIGNANO 

Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Appignano dichiara 
 

 di aver notificato in data ........................... Copia del presente 
 

atto al Sig. ........................................................................ Mediante consegna in mani 
 

di ............................................................................................................................... 
 

 

        IL NOTIFICATORE 

 


